
UCHWAŁA NR XX/90/2016
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 13 października 2016 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Kuślin oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 
2016 r. poz.446) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6, i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (tekst jedn. Dz.U. z 2015 r. poz. 1440, z późn. zm.) ,

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kuślin, 
udostępniane dla operatorów i przewoźników – zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 2. Ustala się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w  § 1 – 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 768AF1DE-7971-4DDD-910B-98C2125CEDA0. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XX/90/2016

Rady Gminy Kuślin

z dnia 13 października 2016 r.

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH,

KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA KUŚLIN.

Lp
.

MIEJSCOWOŚĆ LOKALIZACJA NR 
PRZYSTANKU

PRAWY/LEWY
P /  L

KIERUNEK

1. Wąsowo ul.Nowotomyska
przy ul. Zachodniej

1 P / L Nowy Tomyśl - 
Duszniki

2. Wąsowo ul.Nowotomyska
przy ul. Grodziskiej

2 P / L Nowy Tomyśl - 
Duszniki

3. Wąsowo ul. Poznańska
przy ul. Lipowej

3 P / L Nowy Tomyśl - 
Duszniki

4. Wąsowo ul. Poznańska
przy Folwarku

4 L Duszniki – Nowy 
Tomyśl

5. Kuślin ul. Wodna 5 P / L Nowy Tomyśl - 
Duszniki

6. Michorzewko Przy Strażnicy OSP 6 P / L Nowy Tomyśl - 
Duszniki

7. Michorzewo ul. Powstańców 
Wlkp. nr 1-2

7 P / L Nowy Tomyśl - 
Duszniki

8. Michorzewo ul. Osiedlowa 8 P / L Nowy Tomyśl - 
Duszniki

9. Trzcianka Przy Przedszkolu i 
świetlicy wiejskiej

9 P Nowy Tomyśl - 
Duszniki

10. Śliwno Wymysłowo 10 P / L Nowy Tomyśl - 
Duszniki

11. Śliwno przy stawie 11 P / L Nowy Tomyśl - 
Duszniki

12. Śliwno Świetlica wiejska 12 P / L Nowy Tomyśl - 
Duszniki

13. Śliwno Kurniki. 13 P / L Nowy Tomyśl - 
Duszniki

14. Chraplewo Przy strażnicy OSP 14 P Nowy Tomyśl - 
Michorzewo

15. Chraplewo Krzyżówka,
kierunek 
Zygmuntowo

15 P / L Lwówek - 
Opalenica

16. Głuponie Trzcianka Zachodnia 16 P / L Lwówek - 
Opalenica

17. Michorzewo ul. Opalenicka 17 P / L Lwówek - 
Opalenica

18. Michorzewo Krystianowo - 
świetlica

18 P / L Nowy Tomyśl - 
Buk

19. Turkowo Krzyżówka 
Krystianowo – 
Turkowo - Buk

19 P / L Nowy Tomyśl - 
Buk

Id: 768AF1DE-7971-4DDD-910B-98C2125CEDA0. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 768AF1DE-7971-4DDD-910B-98C2125CEDA0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/90/2016

Rady Gminy Kuślin

z dnia 13 października 2016 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych dla operatorów

i przewoźników wykonujących regularne przewozy osób w publicznym transporcie drogowym.

1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych wymaga posiadania uprawnień do wykonywania publicznego 
transportu zbiorowego na danej linii komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych, sieci komunikacyjnej lub 
prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, odpowiednio do rodzaju przewozu.

2. Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych:

1) Zatrzymywania się pojazdów na przystankach komunikacyjnych:

a) odbywa się według uzgodnionego rozkładu jazdy,

b) powinno zapewniać innym użytkownikom korzystanie z nich na równych prawach,

c) winno umożliwiać pasażerom dogodne wsiadanie i wysiadanie,

d) następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów lub w przypadku sprzedaży 
biletów przez kierującego pojazdem, na czas potrzebny do pobrania należności,

e) określonych w rozkładzie jazdy jako przystanki końcowe lub dworce, następuje na czas oczekiwania na 
podjęcie kolejnego kursu;

2) w przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach komunikacyjnych, przewiduje  się możliwość 
zmiany lokalizacji tych przystanków oraz prawa do ich likwidacji bądź czasowego zawieszenia w 
funkcjonowaniu;

3) operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są uzyskać od właściciela lub zarządzającego przystankami 
0uzgodnienia w zakresie:

a) wskazania przystanków komunikacyjnych,

b) treści, wymiarów , wyglądu, sposobu i miejsca zamieszczania tabliczek z rozkładem jazdy oraz innych 
informacji (cennik opłat, schemat linii, regulamin przewozów, itp.).

3. Gmina Kuślin może odmówić udostępnienia przystanków komunikacyjnych w przypadku gdy:

1) udostępnienie przystanku dla kolejnej linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa 
ruchu, drogowego z uwagi na zbyt małą pojemność zatoki przystankowej lub jej brak.

2) uprzednio cofnięto zgodę na udostępnienie przystanków komunikacyjnych z powodów opisanych w pkt. 5.

4. Operator/przewoźnik  zobowiązany jest powiadomić o zmianie rozkładu jazdy lub zmianie przystanków 
komunikacyjnych, z których korzysta, dla dokonania aktualizacji uzgodnienia ko0rzystania z przystanków.

5. Udostępnienie przystanków komunikacyjnych może zostać cofnięte w przypadku stwierdzenia:

1) nie przestrzegania rozkładu jazdy i przez to utrudnienia korzystania z przystanków przez innych 
użytkowników,

2) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób,

3) stwarzania zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, w szczególności poprzez blokowanie wjazdu do 
zatok autobusowych innym użytkownikom,

4) nie przestrzegania zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych określonych w pkt. 2,

5) niepowiadomienia o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków, z których operator/p5rzewoźnik korzysta,

Id: 768AF1DE-7971-4DDD-910B-98C2125CEDA0. Podpisany Strona 1



zaprzestanie działalności w zakresie przewozu osób.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 768AF1DE-7971-4DDD-910B-98C2125CEDA0. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 1 marca 2011 r. o publicznym transporcie zbiorowym nałożyła na jednostki
samorządu terytorialnego obowiązek określenia przystanków komunikacyjnych, których są
właścicielami lub zarządzającymi, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, oraz warunków
i zasad korzystania z tych przystanków.

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ww. ustawy określenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz
warunków i zasad korzystania z nich następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ
danej jednostki samorządu terytorialnego.

Przedłożona uchwała realizuje obowiązki wynikające z ustawy.

Zgodnie z art. 40 ustawy o samorządzie gminnym do Rady Gminy należy ustanowienie prawa
miejscowego, w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów
i urządzeń użyteczności publicznej. Ponieważ takimi obiektami są przystanki należało określić te
zasady.

Podjęcie niniejszej uchwały ułatwi organizację transportu zbiorowego przewoźnikom
i operatorom, a także podróżującym pasażerom. Wprowadzenie czytelnych zasad ma na celu
ujednolicenie trybu postępowania przy uzgadnianiu z operatorami i przewoźnikami warunków i
zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych.

Podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: 768AF1DE-7971-4DDD-910B-98C2125CEDA0. Podpisany Strona 1




